1

舞钢市巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接领导小组办公室
关于进一步做好过渡期脱贫人口

小额信贷工作的通知

各乡（镇、街道），舞钢农商银行、农行舞钢支行：

为充分发挥脱贫人口小额信贷精准帮扶作用，进一步巩固

拓展脱贫成果，助力脱贫群众稳定增收致富，根据上级文件精

神，现就脱贫人口小额信贷相关政策及工作要求通知如下：

一、延续财政贴息政策

对 2025 年 12 月 31 日前发放的脱贫人口小额信贷 5 万元

（含）以内部分，继续实行财政资金全额贴息，贷款合同期内

各项政策保持不变。

二、提升金融帮扶质效

持续推进贷款对象筛查、上报及到期户续贷工作，进一步

提高贷款办理时效，有效满足脱贫人口和监测对象的合理贷款

需求，努力做到“应贷尽贷”。

三、精准对接贷款需求

持续做好脱贫人口小额信贷政策宣传，加强产业发展规划

2

指导，完善利益联结机制，确保“贷得出、用得好、收的

回”。对按照“龙头企业+合作社+贫困户”模式组建的农民专

业合作社，“龙头企业”为河南天成鸽业有限公司，“合作

社”为各乡（镇、街道）所组建有脱贫人口（监测对象）社员

参与的农业专业合作社；其所在乡（镇、街道）要强化监管，

做好各方沟通，负责完善相关合作协议，并适时组织脱贫人口

（监测对象）社员参加养殖基地务工就业及技能培训工作。

舞钢市巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接领导小组办公室

2023 年 11 月 2 日